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mere til sig selv, hvis begge de voksne i en fami- 
lie er LO-arbejdere. Det er lige præcis den mål- 
gruppe, der hele vejen igennem får mest ud af 
de skattelettelser, regeringen nu giver. 

Derfor vil jeg gerne spørge Socialdemokrati- 
et: Hvorfor har man noget imod, at LO-arbejder- 
ne er dem, der skal have mest ud af den skatte- 
lettelse, der gives nu? 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): , 
Jeg fristes til at sige, at det jo nærmest er sådan 
en gang pjat, at jeg næsten må gå ud fra, at hr. 
Kristian Jensen selv kan høre, at det ikke er ri- 
meligt. At Socialdemokratiet skulle være mod- 
stander af, at man vil give en stor skattelettelse 
til LO-arbejdere! 

Jeg går ud fra, at hr. Kristian Jensen har læst 
det forslag, som vi skal behandle efter det her, 
og så tror jeg, at uanset hvordan og hvorledes hr. 
Kristian Jensen står på det ene eller det andet 
ben, må hr. Kristian Jensen konstatere, at dér er 
lettelsen større. 

Det, der bare er problemet, er, at hr. Kristian 
Jensen og jeg er uenige om, hvordan lettelserne 
skal finansieres, og at Venstre og regeringen på- 
står, at man kan gribe en finansiering ud af luf- 
ten, uden at det koster noget. 

Kl. 10.35 
Det der med 1.000 kr. efter skat, jamen det 

kan da godt være, det vil jeg slet ikke forholde 
mig til, men hvis det er sådan, at daginstitu- 
tionstaksterne samtidig stiger med 6 pet., man 
indfører brugerbetaling på AMU-centre, på ar- 
bejdsmarkedsuddannelserne, man indfører eks- 
tra betaling på folkeoplysning, på folkeuniver- 
siteter, på VUC, og man forhøjer billetpriserne i 
den kollektive trafik drastisk, så er det da dér, de 
kommer til at betale for det. 

Det er sådan,... 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja... 

Jacob Buksti (S): 
... og det viser undersøgelser fra Finansministe- 
riet, at de, der betaler mest, er dem, der er i bun- 
den. 

Første næstformand (Svend Auken): 
... så er det hr. Mikkel Dencker som ordfører. 

Mikkel Dencker (DF): 
Det íoreliggende lovforslag er udmøntningen 
af Dansk Folkepartis og regeringens aftale om 
skattelettelser på arbejdsindkomst. Det er en hi- 
storisk aftale, for det er første gang i nyere tid, at 
der gennemføres nettoskattelettelser, som ikke 
samtidig modsvares af kompenserende stignin- 
ger i andre skatter og afgifter. 

Ganske vist er det ikke første gang i nyere tid, 
at man oplever lempelser i beskatningen af ar- 
bejde, men til gengæld må danskerne denne 
gang ikke affinde sig med, at der i stedet indfø- 
res nye skatter såsom grønne afgifter eller sker 
forringelser i fradragsmulighederne. 

Med skatteaftalen mellem regeringen og 
Dansk Folkeparti blev det for alvor bevist, at 
med den sammensætning, Folketinget har fået 
efter valget i november 2001, er der skabt vilje til 
at få gjort op med årtiers stigende skatter. Straks 
efter regeringens tiltræden gik man sammen 
med Dansk Folkeparti i gang med at indføre 
skattestoppet. Det næste store skridt er så, at der 
nu er indgået en aftale om reelle skattelettelser. 

Konkret går skatteaftalen ud på, at der indfø- 
res et beskæftigelsesfradrag på 2,5 pet. af den 
del af arbejdsindkomsten, der ligger under mel- 
lemskattegrænsen. Samtidig hæves grænsen for, 
hvornår man skal betale mellemskat, ekstraordi- 
nært med 12.000 kr. hvert år de næste 4 år, dvs. i 
alt 48.000 kr. 

Det bevirker, at alle beskæftigede får en skat- 
telettelse, og at antallet af personer, der betaler 
mellemskat, bliver reduceret med ikke færre end 
750.000. Det svarer til 40 pet. af alle mellemskat- 
teyderne. Samtidig skabes der et øget incitament 
til både at gøre en ekstra indsats i sit arbejde og 
få ledige til at påtage sig et lavt1ønnet job. 

I forhold til regeringens oprindelige udspil til 
skatteaftalen, hvor der var kalkuleret med skat- 
telettelser for 10,6 mia. kr., er der taget 1 mia. kr. 
ud, så skattelettelserne i alt løber op i 9,6 mia. kr. 
Til gengæld har Dansk Folkeparti fået indført i 
aftalen, at der afsættes 1 mia. kr. til bl.a. folke- 
pensionister med lav indkomst og andre initiati- 
ver inden for social- og sundhedsområdet. Ud- 
møntningen af disse penge aftales på et senere 
tidspunkt mellem aftaleparterne. 

Jeg må også betegne det som Dansk Folkepar- 
tis fortjeneste, at skattelettelserne har fået den 
sociale profil, som de nu har fået. Efter regerin- 
gens tiltræden gik diskussionen jo på, om det 
var mellem- eller topskatten, der skulle lettes. 
Nu er det så endt med, at det er en kombination 
af beskæftigelsesfradrag og mellemskat, som er 


